aria esset, & sit simplex debitum, alioquin omnis debitor eam, cui obligatus esset ex aliqua ratione, prohibetur sibi alioque suo contingere.

68. Paulus libro singulari ad Senatufconsultum Furpillianum.

Iure gentium incestum committit, qui ex gradu ascendenti, vel descendenti uxorem duxerit, qui vero ex latere eam duxerit, quam vetatur vel adfrem, quam impeditur: si quidem palam fecerit, leuius: si vero clam hoc commiserit, grauius punitur.

DE IVRE DOTIVM. TIT. III.

Paulus libro 14. ad Sabinum.

Dotis causa perpetua est, & cum voto eius, qui dat, ita contrahitur, ut semper apud maritum sit.

1. Idem libro 60. ad Edictum. Republice interest, mulieres dotis saluas habere: propter quas nubere possint.

2. Ulpianus libro 63 ad Edictum. Dotis appellatio non refertur ad ea matrimonia, quae consistere non possunt, neque enim dos sine matrimonio esse potest.

3. Paulus libro 6. ad Sabinum. Si proprietati nuda in dotem data ususfructus accesserit, incrementum videtur dotis, non alia dos, quemadmodum si quid alluione accessisset.

4. Ulpianus libro 31. ad Sabinum. Profecticia dos est, quae a patre, vel parente profecta est de bonis vel factis eius.

1. Si uero pater dedit dotem: siue procurator eius, siue iustus alium dare: siue, cum quis dedisset negotium eius gerens, patris ratum habuerit: profecticia dos est.

2. Quod si quis patri donaturus dedit: Marcellus libro sexto Digestorum scripsit, hanc quoque a patre profectam esse, & est verum.

3. Sed & si curator furiosus vel prodigi, vel eiusdem alterius, dotem dederit: similiter dicemus, dotem profecticiam esse.

4. Sed & si proponas, praeptorem, vel praesidem decreuisse, quantum ex bonis patris vel ab hostibus capti, aut a latronibus oppressi, filiae in dotem datur: haec quoque profecticia videtur.

5. Si pater repudiauerit hereditatem, dotis constitutenda causa, forte quod maritus erat substitutus, aut qui potuit ab intestato hereditatem vindicare: dotem profecticiam non esse Iulianus ait.

6. Sed & si legatum in hoc repudiauerit pater, ut apud generum heredem remaneat, dotis constitutenda causa: Iulianus probat, non esse profectum id de bonis: quia nihil erogauit de suo patre: sed non adquisiuit.

7. Si pater, non quasi pater, sed a bono dotem promittente, fideiussit: & quasi fideiussor soluerit: Neratius ait, non esse profecticiam dotem: quamuis pater seruare a reo id, quod soluit, non possit.

8. Sed si pater dotem promissit: & fideiussorem vel reum pro se dedit: ego puto, profecticiam esse dotem. sufficit enim, quod pater sit obligatus sine reo, siue fideiussori.